Recepción de Fondos por Cuenta de Terceros $ 216.383.305.000

T O T A L $ 305.716.259.000

Erogaciones Figurativas

C O N C E P T O IMPORTE

Erogaciones Figurativas $ 89.332.954.000

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros $ 216.383.305.000

T O T A L $ 305.716.259.000

Artículo 7º.- Fíjase en CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE 

(103.229) el total general de cargos de la Planta de Personal Permanente 

para el ejercicio 2026, de acuerdo con la composición que obra en las pla-

nillas anexas que forman parte integrante de la presente Ley.

El Poder Ejecutivo Provincial puede incrementar el total de cargos y horas

[...]

de PESOS DOS BILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

($ 2.215.668.787.000) el Cálculo de Recursos destinado a financiarlo, de 

acuerdo con el detalle que obra en los anexos de la presente Ley.

Estímase en la suma de PESOS CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL ($ 

418.575.086.000) el importe correspondiente a las Fuentes Financieras, 

de acuerdo con el detalle que obra en los anexos de la presente Ley:

C O N C E P T O IMPORTE

Uso del Crédito a desembolsar en el ejercicio $ 417.291.531.000

Variaciones Patrimoniales $ 1.283.555.000

T O T A L $ 418.575.086.000

Asimismo, fíjase en DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO (298) el número de 

cargos de la Planta de Personal Permanente correspondiente a la Caja 

de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba para el ejercicio 2026.

Establécese, a los efectos de la aplicación del inciso b) del artículo 18 de la 

Ley Nº 9504, la suma de PESOS DIEZ MILLONES ($ 10.000.000) para la

[...]

30.000.000.000) el importe correspondiente a las Aplicaciones Financie-

ras, de acuerdo con el detalle que obra en los anexos de la presente Ley:

C O N C E P T O IMPORTE

Otras Aplicaciones Financieras $ 30.000.000.000

T O T A L $ 30.000.000.000

Asimismo, fíjase en TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS (346) el núme-

ro de cargos de la Planta de Personal Permanente correspondiente a 

la Administración Provincial del Seguro de Salud (APROSS) para el 

ejercicio 2026.

Artículo 11.- Fíjase en la suma de PESOS DOS BILLONES SEISCIEN-

TOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLO-

[...]

de acuerdo con el detalle que obra en los anexos de la presente Ley:

C O N C E P T O IMPORTE

Uso del Crédito a desembolsar en el ejercicio $  492.219.580.000

Variaciones Patrimoniales $  216.006.106.000

T O T A L $  708.225.686.000

Estímase en la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL 

($ 333.918.690.000) el importe correspondiente a las Aplicaciones Fi-

nancieras, de acuerdo con el detalle que obra en los anexos de la pre-

sente Ley:

C O N C E P T O IMPORTE

Amortización de la Deuda $ 8.353.629.000

Variaciones Patrimoniales $ 325.565.061.000

T O T A L $ 333.918.690.000

[...]

gociables y/u otros instrumentos del mercado de capitales a emitirse en 

el mercado local o internacional para ser destinados a la realización de 

inversiones. Dichos Programas podrán emitirse en una o más series o cla-

ses en el ejercicio presente y subsiguientes hasta el límite de autorización.

Fíjase en TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS (3.556) el número 

de cargos de la Planta de Personal Permanente correspondiente a la 

Empresa Provincial de Energía de Córdoba Sociedad Anónima Uni-

personal (EPEC SAU) para el ejercicio 2026.

Artículo 12.- Fíjase en la suma de PESOS VEINTITRÉS MIL NOVE-